
Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 201652 DIÁRIO OFICIAL Nº 33101

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário

Processo de Autorização: 2016/7849

Ato: Contrato  nº 025/2016

Nome: Polyana dos Passos Pontes

Cargo: Médico

Data da admissão: 21/03/2016

Término de Vínculo: 20/03/2017
Protocolo 946426

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 129/2016/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 07 de 
março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Abril/2016

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

57206457/1 Alcione Miranda 
dos Reis 2011/2014 01/04/2016 a 

30/04/2016 GEREN

54188356/1 Ana Patrícia Barbosa 
Reis 2007/2010 01/04/2016 a 

30/04/2016 GEHEM

54188274/2 Davidson Adegas 
Costa 2008/2011 01/04/2016 a 

30/04/2016 HENAB

5882214/4 Ednilson do Carmo 
Barroso 2011/2014 01/02/2016 a 

01/03/2016 HENTU

55587513/1 Fabricia Gama 
Ribeiro 2007/2010 01/04/2016 a 

30/04/2016 ASTEP

55587513/1 Fabricia Gama 
Ribeiro 2010/2013 01/05/2016 a 

30/05/2016 ASTEP

5150540/2 Iacy de Oliveira 
Galvão 2012/2015 01/04/2016 a 

30/04/2016 CHR-CAS

5150540/1 Iacy de Oliveira 
Galvão (cessão) 2005/2008 01/04/2016 a 

30/04/2016 CHR-CAS

5851092/3 Liria Ruiz Lira 2012/2015 01/04/2016 a 
30/04/2016 GEPRO

5139007/1 Lucinete do Socorro 
Pinheiro Passos 1999/2002 01/04/2016 a 

30/04/2016 GECOD

55589410/1 Marcelo Cristiano 
Kasahara de Vargas 2007/2010 01/04/2016 a 

30/04/2016 GETRA

55589410/1 Marcelo Cristiano 
Kasahara de Vargas 2012/2015 01/05/2016 a 

29/06/2016 GETRA

8068844/2 Marcio Augusto 
Souza de Azevedo 2010/2013 01/04/2016 a 

30/04/2016 GERAP

54183576/2 Marinalva Fernandes 
Lavor 2011/2014 01/04/2016 a 

30/04/2016 CHR-SAN

54190423/2 Marizeth Reges 
Neres 2005/2008 01/04/2016 a 

30/05/2016 HENAL

54190423/2 Marizeth Reges 
Neres 2008/2011 31/05/2016 a 

29/06/2016 HENAL

57188637/2 Mônica Cristina da 
Silva Pereira 2008/2011 01/04/2016 a 

30/04/2016 GEDIH

5144531/3 Rosana do Socorro 
de Oliveira Cabral 2010/2013 01/04/2016 a 

30/04/2016 CHR-CAS

54191745/1 Silvio Santos Vieira 2008/2011 01/04/2016 a 
30/04/2016 GETRA

5803063/3 Tatiane Silva Pereira 2010/2013 01/04/2016 a 
30/04/2016 CHR-SAN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em  07  de  março  de 
2016.  

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 946569

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  118 DE 31 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação integral da servidora ANA FLAVIA 
BARRA VALENTE MIRANDA, NUTRICIONISTA, matrícula nº. 

54186787/ 4, lotada no Serviço de Nutrição e Dietética, para 

participar da pós graduação em Nível de Mestrado Profi ssional 

em Nutrição do Nascimento à Adolescência, promovido pelo 

Centro Universitário São Camilo, no período de Abril/2016 a 

Abril/2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 946162
PORTARIA Nº 120, DE 31 DE MARÇO DE 2016.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 

32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE:

CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo 

relacionado, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 

incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

73504319/ 2 EDMUNDO DA SILVA 
GUERREIRO NETO

ANALISTA DE 
SISTEMA 01.04.2016

PORTARIA Nº 121, DE 31 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 

32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE:

CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo 

relacionado, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 

incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

57190716/ 1 EDSON RAIMUNDO 
RAIOL BARROS NUTRICIONISTA 01.04.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 946210

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.496
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01/04/2016

SERVIDOR: MARIA ORLANDA DOS SANTOS FIGUEIREDO

CPF: 142.404.592-49

CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM

TÉRMINO DE VÍNCULO: 31/03/2017

Contratação em caráter de substituição, autorizada em 

06/10/2015, através do processo nº 409309/2015, não 

acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1.497

ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 

complementar nº 07/91)

DATA DE ADMISSÃO: 04/04/2016

SERVIDOR: FABIANA BARROS DE OLIVEIRA

CPF: 067.002.626-31

CARGO DO SERVIDOR: MÉDICO - especialidade: PEDIATRIA

TÉRMINO DE VÍNCULO: 03/04/2017

Contratação em caráter de substituição, autorizada em 

06/01/2016, através do processo nº 3585/2016, não 

acarretando acréscimo de despesa ao erário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 946328

ERRATA
.

ERRATA

ERRATA DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 

011/2016

NO DOE N° 33094 de 23/03/2016, que publicou o número 

da publicação n°942694.

ONDE SE LÊ: Fundamento Legal: Art. 25, caput, da lei 

n°.8.666/93.

LEIA-SE:  Fundamento Legal: Art. 25, Inciso I, da Lei 

n°.8.666/93.

Belém (PA)

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 946438

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/

FHCGV/2016

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 

Medicamento Tirofi ban para atender a necessidade de 12 

meses no Serviço de Apoio à Triagem/ Serviço de Emergência 

Cardiológica (SAT/SERC) e nas Unidades de Terapia Intensiva 

(UTIs) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 

Vianna (FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Tirofi ban (cloridrato) 
0,25mg/ml, frasco/ampola 

50ml
400 R$726,00 IMPORT HOSPITALAR 

LTDA - EPP

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/FHCGV/2016: 

R$290.400,00 (duzentos e noventa mil e quatrocentos reais).

Belém/PA, 01 de abril de 2016.

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Ordenadora Responsável
Protocolo 945982


